ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в
Камчатском крае от 10.04.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства Камчатского края

ЧЕКИН Е.А.

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

1. О целесообразности реализации инвестиционного проекта «Гостиничный

комплекс «РЕГИОНИНВЕСТ», расположенный на земельном участке общего
пользования по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово», а также

о возможности присвоения инвестиционному проекту статуса масштабного
инвестиционного проекта Камчатского края в целях предоставления земельных

участков в аренду без проведения торгов
(Платонова Е.В., Воровская Ю.В., Фирстов А.В., Чекин Е.А., Масло В.А.,

Логинов М.М., Гончаров А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2.  В соответствии с пунктом 6 части 22 Порядка проведения оценки

соответствия инвестиционного проекта критериям, которым должны соответствовать
инвестиционные проекты для предоставления мер государственной поддержки, а
также присвоения статуса приоритетного инвестиционного проекта Камчатского
края, особо значимого инвестиционного проекта Камчатского края, масштабного
инвестиционного проекта Камчатского края, утвержденного постановлением
Правительства Камчатского края от 14.06.2023 № 326-П, признать
нецелесообразность реализации инвестиционного проекта «Гостиничный комплекс
«РЕГИОНИНВЕСТ», расположенный на земельном участке общего пользования по
адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово» с целью получения мер
государственной поддержки инвестиционной деятельности в Камчатском крае.

Результаты голосования:
«за» – 14;

 2

«против» – 0;
«воздержались» –0.

1.2. АО «Корпорации развития Камчатки»:

1.2.1. скорректировать структуру доклада, представляемого на заседаниях

Комиссии по государственной поддержки инвестиционных проектов в Камчатском
крае, в том числе осуществлять подготовку резюме инвестиционного проекта,
предлагаемого к рассмотрению на заседании Комиссии по государственной
поддержке инвестиционных проектов в Камчатском крае, а также чек-листа
о соответствии такого проекта критериям, установленным Законом Камчатского края
от 19.12.2022 № 162 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в
Камчатском крае»;

1.2.2. обеспечить участие в заседаниях Комиссии по государственной

поддержке инвестиционных проектов в Камчатском крае непосредственно
руководителей и (или) учредителей организаций, являющихся инициатором
инвестиционного проекта, претендующего на получение мер государственной
поддержки инвестиционной деятельности в Камчатском крае.

2. О целесообразности реализации инвестиционного проекта  «Строительство
судоремонтного комплекса в г. Петропавловск-Камчатский», о возможности

сопровождения инвестиционного проекта АО «Корпорация развития Камчатки»,
а также о возможности присвоения инвестиционному проекту статуса

масштабного инвестиционного проекта Камчатского края в целях
предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов

(Колосков А.А., Воровская Ю.В., Чекин Е.А., Морозова Ю.С., Кокорина Т.П.,
Гончаров А.С., Здетоветский А.Г.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. В соответствии с пунктом 1 части 22 Порядка проведения оценки

соответствия инвестиционного проекта критериям, которым должны соответствовать
инвестиционные проекты для предоставления мер государственной поддержки, а
также присвоения статуса приоритетного инвестиционного проекта Камчатского
края, особо значимого инвестиционного проекта Камчатского края, масштабного
инвестиционного проекта Камчатского края, утвержденного постановлением
Правительства Камчатского края от 14.06.2023 № 326-П, признать целесообразность
реализации инвестиционного проекта «Строительство судоремонтного комплекса в

 3

г. Петропавловск-Камчатский» с целью получения мер государственной поддержки
инвестиционной деятельности в Камчатском крае.

Результаты голосования:
«за» – 14;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

2.3. Признать возможным предоставление меры государственной поддержки

инвестиционной деятельности в Камчатском крае в виде сопровождения
АО «Корпорация развития Камчатки» инвестиционного проекта «Строительство
судоремонтного комплекса в г. Петропавловск-Камчатский».

Результаты голосования:
«за» – 14;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

2.4. Признать невозможным присвоение инвестиционному проекту

«Строительство судоремонтного комплекса в г. Петропавловск-Камчатский» статуса
масштабного инвестиционного проекта Камчатского края в целях получения в аренду
без проведения торгов земельных участков с кадастровыми номерами:
41:01:0010129:101, 41:01:0010130:2043, 41:01:0010130:2196, 41:01:0010130.

Результаты голосования:
«за» – 14;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

2.5. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(Брызгин К.В.) совместно с АО «Корпорация развития Камчатки» и ООО «Авача»
проработать вопрос реализации инвестиционного проекта на иных земельных
участках

срок –  31.05.2024.

2.6. АО «Корпорация развития Камчатки» по результатам проработки вопроса,

указанного в пункте 2.5 настоящего протокола, направить соответствующую
информацию в адрес Министерства экономического развития Камчатского края

срок – 03.06.2024.

2.7. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгину К.В. взять

на личный контроль срок и качество подготовки заключений о соответствии
инвестиционного проекта, планируемого для реализации на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа, документам территориального

 4

планирования и (или) документации по планировке территории) и претендующего на
меры государственной поддержки инвестиционной деятельности в Камчатском крае.

2.8. Рекомендовать ООО «Авача» по результатам проработки вопроса,

указанного в пункте 2.5 настоящего протокола, повторно обратиться в
АО «Корпорация развития Камчатки» в целях получения меры государственной
поддержки инвестиционной деятельности в Камчатском крае в виде присвоения
инвестиционному проекту «Строительство судоремонтного комплекса в
г. Петропавловск-Камчатский» статуса масштабного инвестиционного проекта
Камчатского края.

2.9. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) в случае отсутствия предложений от администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа по реализации инвестиционного проекта на иных
земельных участках и (или) повторного нарушения сроков подготовки заключения
органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае о
соответствии инвестиционного проекта, планируемого для реализации на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа, документам территориального
планирования муниципального уровня и (или) документации по планировке
территории включить в повестку заседания Инвестиционного комитета Камчатского
края вопрос о необходимости привлечения должностных лиц к ответственности за
нарушение сроков, установленных законодательством.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

 5

СПИСОК
участников заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных

проектов Камчатского края от 10.04.2024

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

1. НЕХАЕВ
Сергей Викторович

Первый вице-губернатор Камчатского края,
заместитель Председателя Комиссии;

2. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель Председателя
Комиссии;

3. БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития
Камчатского края, секретарь Комиссии;

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

5. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития Камчатского
края;

6. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

7. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Министр цифрового развития Камчатского края;

8. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

9. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

10. МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

11. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

12. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края;

 6

13. ФИРСТОВ

Артем Валерьевич
временно исполняющий обязанности Министра
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

Приглашенные

Правительство Камчатского края

14. АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

Органы местного самоуправления

15. МАСЛО
Владислав Анатольевич

Глава администрации Елизовского городского
поселения (по согласованию);

16. КОКОРИНА
Тамара Петровна

заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
(по согласованию);

17. ЩЕРБАК
Елена Александровна

заместитель Главы администрации Елизовского
муниципального района;

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

18. КОЛОСКОВ
Андрей Александрович

учредитель ООО «Авача» (по согласованию);

19. ВОРОВСКАЯ
Юлия Валерьевна

заместитель генерального директора
АО «Корпорация развития Камчатки»  (по
согласованию);

20. ЗОЛОТОВА
Юлия Константиновна

эксперт-аналитик центра сопровождения
инвестиционных проектов АО «Корпорация
развития Камчатки» ООО «Авача» (по
согласованию);

21. КОНДРУЛЕВ
Константин Сергеевич

представитель ООО «Авача» (по согласованию);

22. ПЛАТОНОВА
Елена Витальевна

представитель по доверенности ООО
«РЕГИОНИНВЕСТ»  (по согласованию);

23. СЫРОВАТСКАЯ
Наталья Сергеевна

представитель по доверенности ООО
«РЕГИОНИНВЕСТ»  (по согласованию);

 7

ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ВКС С РАБОЧИХ МЕСТ

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

24. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края.

Состав членов Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в Камчатском
крае — 20 человек (распоряжение Правительства Камчатского края от 04.07.2023 № 324-РП).
Присутствуют — 15 членов Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в
Камчатском крае. Кворум имеется.